Forum Beneficiale, Sive Quæstiones & Responsa Canonica

Materiam De Beneficiis Universam Ex Beneficialistarum tam antiquorum,
quàm recentiorum placitis complectentia. Opus methodo novâ, & clarâ in
tres digestum Partes ... accuratè, ac copiosè instructae

De Provisione Et Obtentione Beneficiariorvm

Leuren, Peter

Coloniæ Agrippinæ, 1704

808. An, & quando possessio in cathedralibus aut collegiatis debeat
apprehendi aut tradi capitulariter.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74485](#)

Quæstio 805. An, & qualiter capta posseſſione bonorum Ecclesiæ, seu beneficii habentis Ecclesiam vel altare, censeatur capta posſeſſio beneficii?

Respondeo: capta posſeſſione bonorum beneficii talis, seu Ecclesiæ, non censeatur capta posſeſſio beneficii; non enim in hoc caſu accessoriū trahit ad se principale. Corrad. cit. t. 27. n. 44. & longè diverſum quid est, capere posſeſſionem beneficii, & capere posſeſſionem bonorum beneficii. Lott. cit. q. 4. num. 66.

Quæstio 806. Ar capta posſeſſione beneficii, censeatur apprehensa posſeſſio bonorum spectantium ad beneficium?

Respondeo affirmativè: ſive apprehendens posſeſſionem Ecclesiæ seu beneficii, ceneſtur hoc ipſo apprehendere posſeſſionem omnium bonorum & juriuum spectantium ad illud. Caſtrop. cit. p. 32. n. 10. Lott. l. 1. q. 28. n. 100. citans Nattam conf. 562. num. 13. Covar. (qui multos alios refert) l. 3. v. 1. c. 16. n. 3. Paris. l. 10. q. 6. n. 53. ſive adeptā posſeſſionē beneficii ſine traditione & apprehenſione rerum posſeſſio earum transit, ſeu iplo jure tranſeretur in beneficium. Corrad. l. 4. c. 7. n. 37. deſuncto enim reſto Ecclesiæ seu beneficii, non tamē vacat posſeſſio bonorum & juriuum illius; quia haec ſemper eſt, & manet penes Ecclesiā (non ſolum cuius ſunt bona, ſed etiam, ut Corrad. num. 8; ex Lamb. apud Eccleſiam universalem) quæ poſſidere non defuit, dum (ut Lott. n. 103. ex Innoc. in c. cū ſemper. n. 4. de cauſa poſſeſſ. & prop. & variis Rota decisioni, in hoc caſu repræſentari cit. n. 37. & seq. citans Garc. p. 5. v. 5. n. 28. Lamb. p. 3. l. 2. q. 11. 4. 9. &c.) Proceditque idipſum etiam, dum ſumus in proviſione Ecclesiæ ſeu beneficii, quod vacat à primā ेreſtione; quia ſic erecta ſeu beneficium confeſſur cum omniibus juriibus eidem Eccleſia annexis, & bonis pro dote illi affiſſatis. Corrad. cit. num. 37. citans Innoc. ubi ante. Paris. conf. 24. n. 5. l. 1. & Rot. deciſ. 19. n. 7. & 8. p. 4. diuers. Hinc iam infertur, quod eo iplo, quod moventur ſuper beneficii, ceneſetur etiam moxa ſuper posſeſſione illius bonorum & fructuum, licet de ea nihil dicatur. Corrad. num. 46. citans Calder. conf. 5. de pref. Sarnens. ad reg. de triennali. q. 53. n. 3.